
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Věc: Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 2 
 

 
podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
„Smykový nakladač“ 

 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 13. 10. 2020, 08:54:25, podnět ke změně technické 
specifikace nadepsané veřejné zakázky, který po důkladném zvážení pokládá za relevantní a 
na jehož základě rozhoduje o následující úpravě zadávacích podmínek: 

 
 

 
 
Obsah podnětu relevantní pro úpravu zadávacích podmínek: 
 

Ve třetím odstavci obecné technické specifikace navrhuji vypustit poslední větu. „Tyto 

převodovky budou osazeny ozubenými koly namísto řetězu. „ Domnívám se, že obě řešení jak 

ozubenými koly, tak i řetězy jsou technicky srovnatelná a trvání pouze na jedné z možností je 

diskriminující parametr, který má za cíl pouze zredukovat množství přijatých nabídek. Navíc je 

dle mého názoru použití řetězových převodů výhodnější. V minulosti jsme na nakladačích 

Novotný používali čelní ozubené převodovky, ale kvůli jejich nevýhodám jsme přešli na 

řetězový typ převodů. 

 

 
Úprava zadávacích podmínek: 
 

V bližší technické specifikaci v odstavci Obecné charakteristice nakladače je chybně uvedeno: 

Tyto převodovky budou osazeny ozubenými koly namísto řetězu.  

Správné znění zní: Tyto převodovky budou osazeny ozubenými koly, nebo pomocí řetězového 

převodu. 

 

 

 

NAŠE ZN.  72283/2020-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2/0 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Jiří Půlpán 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 20. 10. 2020 



  

 
 

2/2    
 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení tedy provádí změnu technické specifikace. S ohledem na 

skutečnost, že změna technické specifikace může mít vliv na rozšíření okruhu potenciálních 

dodavatelů, rozhodl Zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku 

(tj. o pět pracovních dní). 

 

Za tím účelem poskytuje zadavatel i nové znění přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek a přílohy 
č. 2 kupní smlouvy, které jsou dodavatelé pro přípravu nabídky povinni použít. 
 
Termín pro podání nabídek je nově stanoven na úterý 27. 10. 2020 do 13:00 hod 
 
 
 

V Praze, dne 20. 10. 2020  
 
 
elektronicky podepsáno 
………………………………………………………  
Ing. Petr Vodička 

ředitel Hasičského záchranného sboru 

 


		2020-10-20T12:33:01+0000


		2020-10-20T14:42:41+0200
	Ing. Petr Vodička 373213b04e88b8caea8c9d80b047f19d9d93dbde




